

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

Folha: 1/13

CNPJ: 01.615.314/0001-61
AV PEDRO ZAMBAN,1000
C.E.P.: 95236-000 - Monte Alegre dos Campos - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2014.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GASOLINA COMUM	COMERCIO DE COMB INDICATTI & INDICATTI LTDA	09.257.484/0002-04	35.000,00	LT	2,82	98.700,00
	POSTE + CX Acrílica + Disj + Haste Balde - 5Metros	DANIEL TIAGO DOS SANTOS	05.234.185/0001-12	1,00	UN	330,00	330,00
	CIMENTO PORTLAND 50 KG	DANIEL TIAGO DOS SANTOS	05.234.185/0001-12	1,00	SC	22,90	22,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	TONER 36A RECARGA	LINAMAR ALBAN - ME	91.662.148/0001-47	16,00	UNI	23,00	368,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	TONER BROTHER TN-350 ORIGINAL	LINAMAR ALBAN - ME	91.662.148/0001-47	5,00	UN	129,00	645,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	CARTUCHO 74 PRETO	LINAMAR ALBAN - ME	91.662.148/0001-47	20,00	UN	39,70	794,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	TONER 78A RECARGA	LINAMAR ALBAN - ME	91.662.148/0001-47	6,00	UN	21,50	129,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	TONNER 12A - RECARGA	PAGANELLA & PAGANELLA-LEONIDAS PAGANELLA DA SILVA	07.583.443/0001-00	30,00	UN.	22,90	687,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	CARTUCHO 727 PRETO ORIGINAL	PAGANELLA & PAGANELLA-LEONIDAS PAGANELLA DA SILVA	07.583.443/0001-00	20,00	UN	31,00	620,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	TONER 85A RECARGA	PAGANELLA & PAGANELLA-LEONIDAS PAGANELLA DA SILVA	07.583.443/0001-00	14,00	UN	27,50	385,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CARTUCHO 901 PRETO ORIGINAL	LEXBEMARK COM. LTDA	03.328.413/0001-98	45,00	UN	34,60	1.557,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CARTUCHO 60 PRETO ORIGINAL	LEXBEMARK COM. LTDA	03.328.413/0001-98	30,00	UN	31,20	936,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CARTUCHO 22 COLOR ORIGINAL	LEXBEMARK COM. LTDA	03.328.413/0001-98	30,00	UN	49,00	1.470,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CARTUCHO 728 COLOR ORIGINAL	LEXBEMARK COM. LTDA	03.328.413/0001-98	10,00	UN	52,00	520,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CARTUCHO 75 COLOR ORIGINAL	LEXBEMARK COM. LTDA	03.328.413/0001-98	15,00	UN	48,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CARTUCHO 901 COLOR ORIGINAL	LEXBEMARK COM. LTDA	03.328.413/0001-98	45,00	UN	58,00	2.610,00
	CARTUCHO 21A PRETO ORIGINAL	EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	04.437.172/0001-88	50,00	UN	32,00	1.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CARTUCHO 670 XL AZUL ORIGINAL	SUPRIFLORES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EM INFORMATICA	18.430.656/0001-00	20,00	UN	30,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CARTUCHO 670 XL AMARELO ORIGINAL	SUPRIFLORES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EM INFORMATICA	18.430.656/0001-00	20,00	UN	30,00	600,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

CNPJ: 01.615.314/0001-61

AV PEDRO ZAMBAN,1000

C.E.P.: 95236-000 - Monte Alegre dos Campos - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CARTUCHO 60 COLOR ORIGINAL	SUPRIFLORES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EM INFORMATICA	18.430.656/0001-00	60,00	UNI	42,90	2.574,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CARTUCHO 670 XL PRETO ORIGINAL	SUPRIFLORES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EM INFORMATICA	18.430.656/0001-00	20,00	UN	30,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CARTUCHO 670 XL VERMELHO ORIGINAL	SUPRIFLORES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EM INFORMATICA	18.430.656/0001-00	20,00	UN	30,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	ADITIVO P/ RADIADOR 1000ML	COMERCIO DE COMB INDICATTI & INDICATTI LTDA	09.257.484/0002-04	30,00	UN	13,00	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	OLEO TRANSMISSÃO SAE 140 - BO	COMERCIO DE COMB INDICATTI & INDICATTI LTDA	09.257.484/0002-04	2,00	UN	200,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	OLEO HIDRAULICO - 46 20 LT.	COMERCIO DE COMB INDICATTI & INDICATTI LTDA	09.257.484/0002-04	6,00	UN	150,00	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	FLUÍDO DE FREIO 500ML	COMERCIO DE COMB INDICATTI & INDICATTI LTDA	09.257.484/0002-04	24,00	UN	8,00	192,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	OLEO MOTOR ALCOOL/GASOLINA 15W40 SL	COMERCIO DE COMB INDICATTI & INDICATTI LTDA	09.257.484/0002-04	150,00	LT	13,00	1.950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	OLEO HIDRAULICO ATF SUFIXO A	COMERCIO DE COMB INDICATTI & INDICATTI LTDA	09.257.484/0002-04	3,00	BAL	210,00	630,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	OLEO MOTOR DIESEL 15W40 20 LT.	COMERCIO DE COMB INDICATTI & INDICATTI LTDA	09.257.484/0002-04	20,00	UN	147,00	2.940,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	DESINGRIPANTE 300ML	COMERCIO DE COMB INDICATTI & INDICATTI LTDA	09.257.484/0002-04	15,00	UN	7,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	GRAXA PARA ROLAMENTO MP2 - 170 LTS	COMERCIO DE COMB INDICATTI & INDICATTI LTDA	09.257.484/0002-04	1,00	TAMB	1.490,00	1.490,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	OLEO HIDRAULICO - 68	COMERCIO DE COMB INDICATTI & INDICATTI LTDA	09.257.484/0002-04	10,00	UN	162,00	1.620,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	OLEO DE TRANSMISSÃO SAE 90 GL5	COMERCIO DE COMB INDICATTI & INDICATTI LTDA	09.257.484/0002-04	3,00	BAL	175,00	525,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	OLEO MULTIFUNCIONAL SAE 10W30	COMERCIO DE COMB INDICATTI & INDICATTI LTDA	09.257.484/0002-04	3,00	BAL	195,00	585,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA CX.C/50 UNID.	MARLI GAZOLLA GOMES - EPP	92.140.433/0001-60	2,00	UN	93,00	186,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPEL CELOFANE VERMELHO CX COM 50 UN	MARLI GAZOLLA GOMES - EPP	92.140.433/0001-60	20,00	CX	27,50	550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ESTILETE LARGO, CABO PLÁSTICO	MARLI GAZOLLA GOMES - EPP	92.140.433/0001-60	30,00	UN.	2,50	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FITA DUPLA FACE	MARLI GAZOLLA GOMES - EPP	92.140.433/0001-60	100,00	UN	4,50	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPEL CELOFANE FRUTA COR CX COM 50 UN	MARLI GAZOLLA GOMES - EPP	92.140.433/0001-60	20,00	CX	27,50	550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ARGILA PACOTE - 1 KG	MARLI GAZOLLA GOMES - EPP	92.140.433/0001-60	10,00	UN.	1,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LÁPIS PRETO GRAFITE SEXTAVADO	MARLI GAZOLLA GOMES - EPP	92.140.433/0001-60	1.500,00	UN	0,80	1.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS	MARLI GAZOLLA GOMES - EPP	92.140.433/0001-60	5,00	UN	10,50	52,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MASSA DE MODELAR ATÓXICA - CAIXA 12 CORES	MARLI GAZOLLA GOMES - EPP	92.140.433/0001-60	50,00	UN.	2,70	135,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

CNPJ: 01.615.314/0001-61

AV PEDRO ZAMBAN,1000

C.E.P.: 95236-000 - Monte Alegre dos Campos - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ALFINETE - 50 GRAMAS	MARLI GAZOLLA GOMES - EPP	92.140.433/0001-60	50,00	UN.	4,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CALCULADORA DE MESA	MARLI GAZOLLA GOMES - EPP	92.140.433/0001-60	10,00	UN	18,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	BOLA DE ISOPOR MACIÇA 30MM	MARLI GAZOLLA GOMES - EPP	92.140.433/0001-60	100,00	UN.	0,40	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO - BRANCO	MARLI GAZOLLA GOMES - EPP	92.140.433/0001-60	500,00	UN	0,19	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FITA ADESIVA 45MM x 50M	MARLI GAZOLLA GOMES - EPP	92.140.433/0001-60	100,00	UN.	2,80	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE	MARLI GAZOLLA GOMES - EPP	92.140.433/0001-60	20,00	UN	27,50	550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	TESOURA ESCOLAR EM INOX CABO PRETO	MARLI GAZOLLA GOMES - EPP	92.140.433/0001-60	350,00	UN.	3,90	1.365,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CADERNO UNIVERSITÁRIO ASPIRAL 96 FOLHAS CAPA DURA	MARLI GAZOLLA GOMES - EPP	92.140.433/0001-60	2.000,00	UN.	5,00	10.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	BANDEJA DE PAPELÃO 48 CM	MARLI GAZOLLA GOMES - EPP	92.140.433/0001-60	20,00	UN	1,45	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPEL CARTÃO A4 - 210 X 297 AZUL TURQUESA CX COM 50 UN	MARLI GAZOLLA GOMES - EPP	92.140.433/0001-60	3,00	CX	12,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRO INFANTIL PARA COLORIR	MARLI GAZOLLA GOMES - EPP	92.140.433/0001-60	50,00	UN	5,90	295,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CADERNO QUADRICULADO COM CAPA DURA	MARLI GAZOLLA GOMES - EPP	92.140.433/0001-60	200,00	UN.	4,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	BOLA DE ISOPOR MACIÇA 100MM	MARLI GAZOLLA GOMES - EPP	92.140.433/0001-60	100,00	UN	1,90	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PRFURADO TAMANHO A4	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	2.000,00	UN	0,13	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	Cola glitter tubo 23 g - caixa com 6	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	50,00	UN	10,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ARQUIVO MORTO (CAIXA BOX) PAPELÃO OFÍCIO 35X14X25	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	50,00	UN	1,70	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	REGUA 30CM PLASTICO	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	400,00	UN	0,80	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PRATO DESCARTÁVEL Nº5 COM 10 UNIDADES	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	50,00	PCT	2,40	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPEL HECTOGRÁFICO 22 X 33 CM, COR ROXO, 100 UNIDADES	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	20,00	CX	45,00	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CARTOLINA VERDE 50 X 66CM	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	100,00	UN.	0,49	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CORRETIVO A BASE D AGUA	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	20,00	UN	1,20	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CARTOLINA ROSA 50 X 66CM	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	100,00	UN.	0,49	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CARTOLINA AZUL 50 X 66CM	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	100,00	UN.	0,49	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LANTEJOLA VERDE PACOTE COM 3G	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	10,00	PCT	1,00	10,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

CNPJ: 01.615.314/0001-61

AV PEDRO ZAMBAN,1000

C.E.P.: 95236-000 - Monte Alegre dos Campos - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LANTEJOULA DOURADA PACOTE COM 3G	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	10,00	PCT	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LANTEJOULA PRATEADA PACOTE COM 3G	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	10,00	UN.	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COLA PARA ISOPOR E EVA 90G	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	20,00	UN	3,50	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COLA BRANCA 90G	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	1.000,00	UN	1,60	1.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	REFIL DE COLA QUENTE EM BASTÃO COM 11,3 MM DE ESPESSURA	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	50,00	UN	0,68	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	TESOURA INOX GRANDE	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	5,00	UN.	8,50	42,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	5,00	UN	20,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	Tinta Guache vermelha 250 ml	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	15,00	UN	2,80	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CARTOLINA BRANCA 50 X 66CM	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	100,00	UN.	0,49	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CARTOLINA AMARELA 50 X 66CM	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	100,00	UN.	0,49	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPEL PARDO BOBINA DE 20KG, 1,20M DE ALTURA	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	5,00	UN	140,00	700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PERCEVEJOS LATONADOS COM 100 UNIDADES	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	50,00	UN	1,75	87,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LANTEJOULA VERMELHA PACOTE COM 3G	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	10,00	UN.	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	TNT BRANCO ROLO 50M	PATRICIA MARQUES MULLER	17.766.803/0001-54	3,00	UN.	55,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CADERNO DE DESENHO BROCHURA 20 FOLHAS CAPA DURA	PATRICIA MARQUES MULLER	17.766.803/0001-54	500,00	UN	1,26	630,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LAPIS COR LONGO, NACIONAL, COM 12 UNIDADES DE BOA QUALIDADE	PATRICIA MARQUES MULLER	17.766.803/0001-54	800,00	UN	8,00	6.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COLA ACRIPUFF 90 G	PATRICIA MARQUES MULLER	17.766.803/0001-54	50,00	UN.	2,50	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	TNT AZUL ROLO 50M	PATRICIA MARQUES MULLER	17.766.803/0001-54	3,00	UN.	55,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	TNT VERMELHO ROLO 50M	PATRICIA MARQUES MULLER	17.766.803/0001-54	3,00	UN.	55,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	TNT LILÁS ROLO 50M	PATRICIA MARQUES MULLER	17.766.803/0001-54	3,00	UN.	55,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	TNT AMARELO ROLO 50M	PATRICIA MARQUES MULLER	17.766.803/0001-54	3,00	UN.	55,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FOLHA DE OFICIO CX COM 5000 FOLHAS	PATRICIA MARQUES MULLER	17.766.803/0001-54	50,00	CX	120,00	6.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CADERNO 48 FOLHAS ESPIRAL	PATRICIA MARQUES MULLER	17.766.803/0001-54	500,00	UN.	2,80	1.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	BARBANTE DE ALGODÃO 75M	PATRICIA MARQUES MULLER	17.766.803/0001-54	10,00	UN	3,84	38,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

Folha: 5/13

CNPJ: 01.615.314/0001-61

AV PEDRO ZAMBAN,1000

C.E.P.: 95236-000 - Monte Alegre dos Campos - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	BORRACHA BRANCA Nº 40	PATRICIA MARQUES MULLER	17.766.803/0001-54	1.500,00	UN.	0,28	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COLCHONETES 0,45X0,95X2,50	PATRICIA MARQUES MULLER	17.766.803/0001-54	20,00	UN	25,60	512,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - ROLO	PATRICIA MARQUES MULLER	17.766.803/0001-54	5,00	UN	85,00	425,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PASTA ABA ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO, 100% PLÁSTICA	PATRICIA MARQUES MULLER	17.766.803/0001-54	700,00	UN	1,50	1.050,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	TNT LARANJA ROLO 50M	PATRICIA MARQUES MULLER	17.766.803/0001-54	3,00	UN.	55,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	TNT PRETO ROLO 50M	PATRICIA MARQUES MULLER	17.766.803/0001-54	3,00	UN.	55,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	TNT ROSA CLARO ROLO 50M	PATRICIA MARQUES MULLER	17.766.803/0001-54	3,00	UN.	55,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	TNT VERDE ESCURO ROLO 50M	PATRICIA MARQUES MULLER	17.766.803/0001-54	3,00	UN.	55,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	FITA ADESIVA 45MM x 50M	MARLI GAZOLLA GOMES - EPP	92.140.433/0001-60	20,00	UN.	2,80	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	Grampeador 13 cm	MARLI GAZOLLA GOMES - EPP	92.140.433/0001-60	5,00	UN	11,90	59,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	Pincel atômico azul ponta grossa	MARLI GAZOLLA GOMES - EPP	92.140.433/0001-60	5,00	UN	2,80	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	Pincel atômico verde ponta grossa	MARLI GAZOLLA GOMES - EPP	92.140.433/0001-60	5,00	UN	2,80	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS	MARLI GAZOLLA GOMES - EPP	92.140.433/0001-60	5,00	UN	10,50	52,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	Pincel atômico preto ponta grossa	MARLI GAZOLLA GOMES - EPP	92.140.433/0001-60	5,00	UN	2,80	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	GRAMPO 23/10 CONFORME EDITAL	MARLI GAZOLLA GOMES - EPP	92.140.433/0001-60	20,00	CX	8,90	178,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	Dvd regravável	MARLI GAZOLLA GOMES - EPP	92.140.433/0001-60	50,00	UN	2,70	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	GRAMPO 26.6	MARLI GAZOLLA GOMES - EPP	92.140.433/0001-60	10,00	CX	3,70	37,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	CALCULADORA DE MESA	MARLI GAZOLLA GOMES - EPP	92.140.433/0001-60	5,00	UN	18,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	CORRETIVO A BASE D AGUA	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	5,00	UN	1,20	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	Pincel atômico azul ponta fina	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	5,00	UN	1,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	CLIPS 2/0 P/ PAPEL CX COM 390 UN ACABAMENTO EM NÍQUEL	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	15,00	CX	10,70	160,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COLA BASTAO 40G	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	10,00	UN	5,40	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	VISOR PLÁSTICO DE ETIQUETAS PARA PASTAS	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	25,00	UN	5,00	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	TESOURA INOX GRANDE	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	5,00	UN.	8,50	42,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

CNPJ: 01.615.314/0001-61

AV PEDRO ZAMBAN,1000

C.E.P.: 95236-000 - Monte Alegre dos Campos - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PRFURADO TAMANHO A4	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	1.000,00	UN	0,13	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SACOLA PLASTICA 25X35 CAIXA COM 1000UN	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	5,00	CX	48,90	244,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	PASTA CATALOGO TAMANHO OFICIO COM VISOR E CAPACIDADE	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	20,00	UN	6,90	138,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	BOLA DE VÔLEI EM PVC TAM JUVENIL CONFORME EDITAL	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	5,00	UN	54,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	CLIPS 3/0 P/ PAPEL CX COM 390 UN ACABAMENTO EM NÍQUEL	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	5,00	UN	10,70	53,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ARQUIVO MORTO (CAIXA BOX) PAPELÃO OFÍCIO 35X14X25	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	100,00	UN	1,70	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	BLOCO ADESIVO EMBALAGEM COM 04 BLOCOS DE 100 FOLHAS	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	50,00	UN	3,50	175,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	Pincel atômico preto ponta fina	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	5,00	UN	1,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	REGUA 30CM PLASTICO	MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	02.459.406/0001-62	5,00	UN	0,80	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	CANETA MARCA-TEXTO VERDE	PATRICIA MARQUES MULLER	17.766.803/0001-54	5,00	UN.	2,30	11,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	GRAMPO TRILHO METÁLICO	PATRICIA MARQUES MULLER	17.766.803/0001-54	10,00	CX	8,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	PASTA A-Z REFORÇADA COR BRANCA	PATRICIA MARQUES MULLER	17.766.803/0001-54	100,00	UN	13,80	1.380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA	PATRICIA MARQUES MULLER	17.766.803/0001-54	5,00	UN	2,80	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	PASTA ABA ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO, 100% PLÁSTICA	PATRICIA MARQUES MULLER	17.766.803/0001-54	30,00	UN	1,50	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL	PATRICIA MARQUES MULLER	17.766.803/0001-54	5,00	UN	2,80	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	GRAMPOS 106/8	PATRICIA MARQUES MULLER	17.766.803/0001-54	10,00	CX	7,60	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA	PATRICIA MARQUES MULLER	17.766.803/0001-54	5,00	UN	2,80	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	BORRACHA BRANCA Nº 40	PATRICIA MARQUES MULLER	17.766.803/0001-54	10,00	UN.	0,28	2,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	CANETA MARCA-TEXTO AMARELA	PATRICIA MARQUES MULLER	17.766.803/0001-54	5,00	UN	2,35	11,75
	LOTE CONTENDO: COZINHA SOB MEDIDA EM MDF E ESCRITÓRIO	MOVEIS CEARA LTDA - ME	04.424.433/0001-25	1,00	UN	5.450,00	5.450,00
	LOTE CONTENDO: 06 ARMÁRIO COM MODULOS INDEPENDENTES EM MDF	MOVEIS CEARA LTDA - ME	04.424.433/0001-25	1,00	UN	5.550,00	5.550,00
	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO BOTIJÃO 45KG	COMERCIO DE COMB INDICATTI & INDICATTI LTDA	09.257.484/0002-04	30,00	UN	192,00	5.760,00
	GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO BOTIJAO 13KG	COMERCIO DE COMB INDICATTI & INDICATTI LTDA	09.257.484/0002-04	100,00	UN	45,00	4.500,00
	FUROSEMIDA 40MG	CENTERMEDI-COM DE PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50.000,00	COM	0,03	1.500,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

Folha: 7/13

CNPJ: 01.615.314/0001-61

AV PEDRO ZAMBAN,1000

C.E.P.: 95236-000 - Monte Alegre dos Campos - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG	CENTERMEDI-COM DE PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	20.000,00	COM	0,12	2.400,00
	AMBROXOL ADULTO 100 ML	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	1.600,00	FRAS	0,89	1.424,00
	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG	CENTERMEDI-COM DE PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	150.000,00	COM	0,05	7.500,00
	METILDOPA 500 MG	CENTERMEDI-COM DE PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	16.000,00	COM	0,145	2.320,00
	AMBROXOL PEDIÁTRICO 100 ML - FRASCO	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	1.600,00	UN.	0,91	1.456,00
	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 10MG	KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	15.068.089/0001-03	4.000,00	COM	0,37	1.480,00
	METROCLOPRAMIDA 10 mg COMPRIMIDOS	CENTERMEDI-COM DE PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	8.000,00	UN	0,05	400,00
	PASTA D AGUA - TUBO	CENTERMEDI-COM DE PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	300,00	UN.	1,88	564,00
	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG + DIPIRONA SÓDICA	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	20.000,00	COM	0,12	2.400,00
	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400/80MG - COMPRIMIDOS	CENTERMEDI-COM DE PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3.000,00	COM	0,05	150,00
	AMPICILINA 500MG	CENTERMEDI-COM DE PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	2.500,00	COM	0,10	250,00
	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG + DIPIRONA SÓDICA 250MG	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	900,00	COM	2,15	1.935,00
	COMPLEXO B	KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	15.068.089/0001-03	50.000,00	COM	0,037	1.850,00
	BULTIBROMETO DE ESCOPO-LAMINA 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG	CENTERMEDI-COM DE PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	140,00	AMP	0,98	137,20
	CARBOCISTEINA 50MG/5ML - XAROPE SEM AÇÚCAR	CENTERMEDI-COM DE PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	700,00	FRAS	1,50	1.050,00
	BROMIDRATO DE FENOTEROL GOTAS	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	60,00	FRAS	1,44	86,40
	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25MG	CENTERMEDI-COM DE PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	5.000,00	COM	0,14	700,00
	CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG	CENTERMEDI-COM DE PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	2.500,00	COM	0,09	225,00
	CLORETO DE SÓDIO + CLO-RETO DE BENZALCÔNIO - 30ML	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	700,00	FRAS	0,46	322,00
	DISSULFIRAM 250MG	KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	15.068.089/0001-03	700,00	COM	0,31	217,00
	DIMENIDRINATO+CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50MG AMP IM	CENTERMEDI-COM DE PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	60,00	UN	1,32	79,20
	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG	CENTERMEDI-COM DE PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.450,00	COM	0,175	253,75
	DICLOFENACO RESINATO GOTAS - FRASCO 30 ML.	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	300,00	UN.	1,63	489,00
	VALSARTANA 320MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG	CENTERMEDI-COM DE PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	360,00	CX	0,866	311,76

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

CNPJ: 01.615.314/0001-61

AV PEDRO ZAMBAN,1000

C.E.P.: 95236-000 - Monte Alegre dos Campos - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CILOSTAZOL 100MG	CENTERMEDI-COM DE PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	180,00	COM	0,39	70,20
	SULFATO DE NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250UI/G POMADA	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	750,00	PM	0,76	570,00
	PROPATILNITRATO 10MG	KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	15.068.089/0001-03	11.500,00	COM	0,307	3.530,50
	ACIDO ACETILSALICILICO 100mg	CIAMED DISTRIB DE MEDICAMENTO LTDA	05.782.733/0001-49	92.000,00	COM	0,01	920,00
	ACIDO VALPROICO 250MG	CIAMED DISTRIB DE MEDICAMENTO LTDA	05.782.733/0001-49	6.000,00	COM	0,21	1.260,00
	NISTATINA 25000UL/G CREME	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	350,00	UN	2,39	836,50
	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 500MG	CIAMED DISTRIB DE MEDICAMENTO LTDA	05.782.733/0001-49	15.000,00	COM	0,54	8.100,00
	CARVEDILOL 12,5MG	CIAMED DISTRIB DE MEDICAMENTO LTDA	05.782.733/0001-49	45.000,00	COM	0,10	4.500,00
	NORFLOXACINO 400MG	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	4.500,00	COM	0,11	495,00
	ACIDO ACETIL SALICILICO TAMPONADO	KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	15.068.089/0001-03	360,00	UN	0,60	216,00
	IBUPROFENO SUSPENSA ORAL 20MG/ML	CIAMED DISTRIB DE MEDICAMENTO LTDA	05.782.733/0001-49	200,00	FRAS	3,06	612,00
	NORETISTERONA 0,35 MG	CIAMED DISTRIB DE MEDICAMENTO LTDA	05.782.733/0001-49	4.500,00	COM	0,15	675,00
	PAROXETINA 20MG	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	7.000,00	COM	0,15	1.050,00
	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG	CIAMED DISTRIB DE MEDICAMENTO LTDA	05.782.733/0001-49	90.000,00	COM	0,10	9.000,00
	RISPIRIDONA 1 mg	CIAMED DISTRIB DE MEDICAMENTO LTDA	05.782.733/0001-49	8.000,00	COM	0,14	1.120,00
	VITAMINA A 100.000UI/100G + VITAMINA D 40.000UI/100G	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	600,00	PM	1,54	924,00
	BISIPROLOL 10MG	KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	15.068.089/0001-03	360,00	COM	1,69	608,40
	CITALOPRAM 20MG	CIAMED DISTRIB DE MEDICAMENTO LTDA	05.782.733/0001-49	300,00	COM	0,13	39,00
	DIVALPROATO DE SÓDIO 125MG	CIAMED DISTRIB DE MEDICAMENTO LTDA	05.782.733/0001-49	360,00	UN	0,57	205,20
	IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	600,00	FRAS	0,68	408,00
	RAMIPRIL 10MG	CIAMED DISTRIB DE MEDICAMENTO LTDA	05.782.733/0001-49	360,00	CX	0,52	187,20
	RISPERIDONA 2MG	CIAMED DISTRIB DE MEDICAMENTO LTDA	05.782.733/0001-49	1.200,00	COM	0,20	240,00
	DICLOFENACO DIETILAMONICO	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	150,00	UN	1,78	267,00
	BISIPROLOL 2,5MG	KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	15.068.089/0001-03	360,00	COM	1,25	450,00
	SALMETEROL XINAFOATO 50MCG + FLUTICAZONA 250MCG 60 DOSES	CIAMED DISTRIB DE MEDICAMENTO LTDA	05.782.733/0001-49	24,00	FRAS	61,38	1.473,12
	SULFATO DE GLICOSAMINA+SULFATO DE CONDROITINA 500/400 MG	CIAMED DISTRIB DE MEDICAMENTO LTDA	05.782.733/0001-49	1.080,00	COM	1,69	1.825,20
	CAPTOPRIL 25 MG. - COMPRIMIDOS	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. ME	13.568.558/0001-10	160.000,00	UN.	0,019	3.040,00
	KOLLAGENASE POMADA	CIAMED DISTRIB DE MEDICAMENTO LTDA	05.782.733/0001-49	200,00	UN	12,24	2.448,00
	VENLAFAXINA 150MG	CIAMED DISTRIB DE MEDICAMENTO LTDA	05.782.733/0001-49	180,00	UN	0,48	86,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

Folha: 9/13

CNPJ: 01.615.314/0001-61

AV PEDRO ZAMBAN,1000

C.E.P.: 95236-000 - Monte Alegre dos Campos - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	HALOPERIDOL COMP. 5MG	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. ME	13.568.558/0001-10	10.000,00	COM	0,07	700,00
	DABIGATRANA 150MG	KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	15.068.089/0001-03	700,00	COM	3,44	2.408,00
	ACIDO FÓLICO 5MG	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	15.000,00	COM	0,02	300,00
	ALBENDAZOL COMP 400MG	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	300,00	UN	0,28	84,00
	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. ME	13.568.558/0001-10	250.000,00	UND	0,019	4.750,00
	AMOXACILINA PÓ SUSPENSÃO - 60 ML	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	1.000,00	UN.	1,18	1.180,00
	ALGESTRONA ACETOFENIDA + ENANTATO DE ESTRADIOL 150/10 MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	160,00	AMP	3,90	624,00
	BESILATO DE ANLODIPINO 05MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	20.000,00	COM	0,02	400,00
	AMOXILINA 500MG	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	10.000,00	COM	0,07	700,00
	LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. ME	13.568.558/0001-10	15.000,00	COM	0,20	3.000,00
	EXETIMIBA 10MG + SINVASTATINA 20MG	KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	15.068.089/0001-03	360,00	COM	3,39	1.220,40
	CEFALEXINA 50MG/ML SUSP.	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	800,00	FRAS	2,66	2.128,00
	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG COMPRIMIDO.	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	30.000,00	COM	0,05	1.500,00
	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDOS	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	4.000,00	UN	0,32	1.280,00
	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25mg COMPRIMIDO	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	3.000,00	UN	0,08	240,00
	DIAZEPAN 10MG COMPRIMIDOS	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	40.000,00	UN	0,04	1.600,00
	AZITROMICINA 600 MG - SUSP	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	900,00	FRAS	2,12	1.908,00
	METRONIDAZOL 250 MG COMP.	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. ME	13.568.558/0001-10	6.000,00	UN	0,07	420,00
	IBUPROFENO 600MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	80.000,00	COM	0,07	5.600,00
	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	15.000,00	COM	0,06	900,00
	BROMETO DE IPRATROPIO 0,025%	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	50,00	UN	0,52	26,00
	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	250,00	AMP	0,21	52,50
	MONONITRATO ISOSSORBIDA 40MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	8.000,00	COM	0,11	880,00
	CARBONATO DE LÍCIO 300MG	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	12.000,00	COM	0,109	1.308,00
	AMINOFILINA 100MG	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. ME	13.568.558/0001-10	7.000,00	COM	0,03	210,00
	FEMPROCUMONA 3MG	KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	15.068.089/0001-03	360,00	CX	0,30	108,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

CNPJ: 01.615.314/0001-61

AV PEDRO ZAMBAN,1000

C.E.P.: 95236-000 - Monte Alegre dos Campos - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	OMEPRAZOL 20MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	95.000,00	COM	0,04	3.800,00
	PARACETAMOL 750 MG COMPRIMIDO	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	60.000,00	UN	0,05	3.000,00
	CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDOS	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	11.000,00	UN	0,14	1.540,00
	SULFATO DE GENTAMICINA COLÍRIO 5MG/ML	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	90,00	FRAS	6,18	556,20
	BACLOFENO 10MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	4.000,00	COM	0,15	600,00
	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	4.000,00	COM	0,22	880,00
	CARBOCISTEINA 20MG/ML - XAROPE	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. ME	13.568.558/0001-10	500,00	FRAS	1,67	835,00
	BAMIFILINA 600MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	800,00	COM	1,45	1.160,00
	CANDESARTANA CILEXETILA 16MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	6.000,00	COM	0,49	2.940,00
	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	70.000,00	COM	0,05	3.500,00
	CANDESARTANA CILEXETILA 8MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	6.000,00	COM	0,40	2.400,00
	CINARIZINA 75MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	15.000,00	COM	0,08	1.200,00
	CLORIDRATO DE CIPROFLO-XACINO 500MG	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	4.000,00	COM	0,13	520,00
	CLOPIDROGREL 75MG	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. ME	13.568.558/0001-10	3.500,00	COM	0,37	1.295,00
	PREGABALINA 75MG	KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	15.068.089/0001-03	1.500,00	CX	2,02	3.030,00
	CLONAZEPAN 2MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	15.000,00	COM	0,08	1.200,00
	CLORPROPAMIDA 250MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	8.000,00	COM	0,338	2.704,00
	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	32.000,00	COM	0,05	1.600,00
	CLORIDRATO DE PROMETASINA POM. 30GR	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	400,00	UN	4,30	1.720,00
	DEXAMETASONA, SULFATO DE NEOMICINA, SULFATO DE POLIMIXINA B	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	130,00	FRAS	9,50	1.235,00
	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 MG COMPRIMIDO	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	6.000,00	UN	0,06	360,00
	DICLOFENACO. SÓDICO 75MG SOL.INJ.	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. ME	13.568.558/0001-10	300,00	UN	0,60	180,00
	DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	15.000,00	COM	0,03	450,00
	DILTIAZEN 60MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	6.000,00	COM	0,10	600,00
	DEXAMETASONA 1MG/G CREME	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	1.500,00	AMP	0,50	750,00
	DIMETICONA 75 MG/ML	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	400,00	FRAS	0,55	220,00
	NIFEDIPINA 20 MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	46.000,00	COM	0,03	1.380,00
	DEXAMETASONA 0,1MG/ML	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	500,00	FRAS	0,97	485,00
	DIPIRONA 500MG SOL.INJETÁVEL.	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. ME	13.568.558/0001-10	120,00	UN	0,58	69,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

CNPJ: 01.615.314/0001-61

AV PEDRO ZAMBAN,1000

C.E.P.: 95236-000 - Monte Alegre dos Campos - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CLOZAPINA 100MG	KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	15.068.089/0001-03	540,00	COM	3,42	1.846,80
	RIFAMICINA SPRAY	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	15,00	FRAS	2,35	35,25
	INDAPAMIDA 1,5MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	360,00	CX	0,36	129,60
	ESPIRONOLACTONA 50MG	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	10.000,00	COM	0,17	1.700,00
	DICLORIDRATO DE FLUNARISINA 10MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	6.000,00	COM	0,04	240,00
	TOPIRAMATO 100MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	720,00	COM	0,59	424,80
	FLUCONAZOL 150MG	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	700,00	COM	0,14	98,00
	HALOPERIDOL COMP. 5MG	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. ME	13.568.558/0001-10	1.450,00	COM	0,07	101,50
	AMILORIDA 2,5MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	180,00	COM	0,10	18,00
	OLAMPAZINA 5MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	360,00	COM	0,51	183,60
	GLIBENCLAMIDA 5MG	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	50.000,00	COM	0,02	1.000,00
	AC ZOLEDRONICO 5MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	6,00	AMP	1.553,00	9.318,00
	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 50MCG SPRAY	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	300,00	FRAS	28,40	8.520,00
	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENSÃO	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	500,00	FRAS	1,08	540,00
	PANTOPRAZOL 40MG.	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. ME	13.568.558/0001-10	360,00	COM	0,26	93,60
	ZUCLOPENTIXOL DECANOATO 200MG/ML	KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	15.068.089/0001-03	6,00	AMP	49,44	296,64
	ACETATO DE MEDROXIPRO-GESTERONA 150MG	DIMASTER-COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	200,00	AMP	11,69	2.338,00
	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO	DIMASTER-COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	35.000,00	UN	0,03	1.050,00
	LEVONORGESTREL 0,15MG + ETINILESTRADIOL 0,03MG	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	50.000,00	COM	0,028	1.400,00
	BIPERIDENO 2MG	DIMASTER-COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	7.000,00	COM	0,15	1.050,00
	CARBAMAZEPINA 200 MG. - COMPRIMIDOS	DIMASTER-COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	22.000,00	COM	0,08	1.760,00
	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA SUSPENSÃO - FRASCO 120 ML.	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	600,00	UN.	0,80	480,00
	DIETA LIQUIDA ENTERAL HIPERCALORICA	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA	03.612.312/0003-06	252,00	FRAS	26,50	6.678,00
	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG	DIMASTER-COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	6.000,00	COM	0,189	1.134,00
	DIGOXINA 0,25 MG. - COMPRIMIDOS	DIMASTER-COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	20.000,00	UN.	0,04	800,00
	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GTS	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	600,00	FRAS	0,46	276,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

CNPJ: 01.615.314/0001-61

AV PEDRO ZAMBAN,1000

C.E.P.: 95236-000 - Monte Alegre dos Campos - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ESTROGÊNIO CONJUGA-DOS 0,625MG	DIMASTER-COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	5.000,00	COM	0,549	2.745,00
	FENOBARBITAL 100 MG. - COMPRIMIDOS	DIMASTER-COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	14.000,00	UN.	0,06	840,00
	METRONIDAZOL 100 MG / CREME VAGINAL + APLICA-DOR	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	550,00	PM	2,85	1.567,50
	DIPIRONA SÓDICA COMPRIMIDOS 500MG	KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	15.068.089/0001-03	1.500,00	COM	0,59	885,00
	LEFLUNOMIDA 20MG	KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	15.068.089/0001-03	360,00	COM	10,41	3.747,60
	LOSARTAN POTASSICO 50MG	DIMASTER-COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	90.000,00	UN	0,06	5.400,00
	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG	DIMASTER-COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	170.000,00	COM	0,05	8.500,00
	METRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	400,00	FRAS	1,25	500,00
	PARACETAMOL 200mg GOTAS - FRASCO 15ML	DIMASTER-COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	1.500,00	UN.	0,50	750,00
	PROPRANOLOL 40 mg COMPRIMIDO	DIMASTER-COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	100.000,00	UN	0,02	2.000,00
	NISTATINA 100.000UI/ML SUSP.ORAL	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	150,00	FRAS	1,15	172,50
	MEBENDAZOL 100 MG. - COMPRIMIDOS	KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	15.068.089/0001-03	1.400,00	UN.	0,03	42,00
	SINVASTATINA 40MG, COMPRIMIDOS.	DIMASTER-COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	90.000,00	UM	0,09	8.100,00
	SALBUTAMOL SPRAY 100 MCG	DIMASTER-COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	350,00	FRAS	3,05	1.067,50
	PREDNISOLONA 3MG/ML	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	400,00	FRAS	2,34	936,00
	SULFATO FERROSO 40 MG	DIMASTER-COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	12.000,00	COM	0,04	480,00
	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	450,00	MIL	0,42	189,00
	AMPCILINA 50MG/ML SUSPENSÃO	DIMASTER-COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	400,00	FRAS	1,84	736,00
	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL	KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	15.068.089/0001-03	1.200,00	FRAS	0,66	792,00
	DIPIRONA 500MG	DIMASTER-COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	30.000,00	COM	0,06	1.800,00
	OXCARBAZEPINA 60MG/ML SUSP. ORAL 100ML	DIMASTER-COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	70,00	FRAS	24,70	1.729,00
	SULFADIAZINA DE PRATA POMADA	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	250,00	PM	2,79	697,50
	VITAMINA AD - 10ML	DIMASTER-COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	200,00	FRAS	3,97	794,00
	BENZIL PENICILINA 1.200 U.I. C/ DILUENTE	CENTERMEDI-COM DE PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	30,00	AMP	0,78	23,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

CNPJ: 01.615.314/0001-61

AV PEDRO ZAMBAN,1000

C.E.P.: 95236-000 - Monte Alegre dos Campos - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SULFAMETOXA-ZOL+TRIMETOPRIMA SUSP.	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	700,00	FRAS	0,69	483,00
	SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG	KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	15.068.089/0001-03	11.000,00	COM	1,08	11.880,00
	CARBAMAZEPINA SUSP. 20MG/ML FRASCO 100ML	CENTERMEDI-COM DE PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	150,00	FRAS	6,48	972,00
	CLORIDRATO DE CLOPROMA-ZINA 100MG	CENTERMEDI-COM DE PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3.000,00	COM	0,18	540,00
	SULFATO FERROSO 125MG/ML GOTAS FRASCO DE 30ML	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	200,00	FRAS	0,59	118,00
	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG COMPRIMIDO.	CENTERMEDI-COM DE PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	60.000,00	COM	0,049	2.940,00
	FENITOÍNA 100MG	CENTERMEDI-COM DE PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	8.000,00	COM	0,05	400,00
	VERAPAMIL 80 MG	MARCOFARMA DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67	13.000,00	UN	0,05	650,00
	AGUA DESTILADA ESTÉRIL E APIROGENICA 5ML	KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	15.068.089/0001-03	500,00	AMP	0,13	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	LAJE PRE-MOLDADA C/ MALHA	PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO-SIRLENE	90.035.528/0001-99	1,50	M2	33,00	49,50
						Total Geral ---->	447.367,87